32 – sábado, 03 de dezembro de 2022 diário do executivo minas Gerais
EDITAL DE vISTA

o Secretário de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento, no uso de suas atribuições, em cumprimento ao art 52 do Decreto 34 801/1993, observadas as demais exigências legais, faz publicar o presente EDITAL DE vISTA informando que se acham na sede desta Secretaria, os seguintes processos
de regularização fundiária rural e comunica que ocorreram as medições dos terrenos devolutos abaixo relacionados. Os confinantes listados são convidados a exibir provas de seu domínio ou posse e a oferecer embargo no município deVIÇOSA:

rEQuErENTE CPF IMÓvEL árEA (HA) CoNFINANTES

DENISE Do CArMo DE SouZA  xxx .117 .536-xx rANCHo CArIru 0,7537 CoNFroNTANTE NÃo IDENTIFICADo – vuLGo “JoAQuIM”, SITIo vILA BrAZ; CLAuDIA PATrICIA DA CuNHA, vILA BrAZ;
CoNFroNTANTE NÃo IDENTIFICADo, SITIo vILA BrAZ

IvANILDA APArECIDA DA CuNHA MAFrA vALENTE xxx .734 .136-xx SITIo vILA BrAZ 0,0620 CoNFroNTANTE NÃo IDENTIFICADo, SITIo vILA BrAZ
IZABEL DA SILvA xxx996 .216-xx CoLoNIA vAZ DE MELo 0,4583 MuNICIPIo DE vIÇoSA, SITIo CoLoNIA vAZ DE MELo
JÂNIo JoÃo GoMES xxx .746 .906-xx SÍTIo BurACo Do CoLCHo 4,6172 CoNFroNTANTE NÃo IDENTIFICADo, SÍTIo BurACo Do CoLCHo; MArIA NICoMEDES LourENÇo, SÍTIo BurACo Do CoLCHo
JoSÉ CArLoS BENTo DA CuNHA xxx .877 .706-xx vILA BráS 0,1171 CoNFroNTANTE NÃo IDENTIFICADo, SITIo vILA BrAZ
JoSÉ DEoDoro DoS rEIS FILHo xxx .937 .918-xx SÍTIo CoLÔNIA 0,5850 MuNICIPIo DE vIÇoSA, SITIo CoLoNIA vAZ DE MELo
JoSÉ roDrIGuES NETo E ouTroS xxx .955 .126 -xx SÍTIo CoLÔNIA vAZ DE MELo 1,5220 CAMPo DE FuTEBoL, CoLoNIA vAZ DE MELo

LorDELITA DoS rEIS SouZA xxx .621 .156-xx vILA BráS 2,0653 CoNFroNTANTE NÃo IDENTIFICADo – vuLGo “JoAQuIM”, SITIo vILA BrAZ; CoNFroNTANTE NÃo IDENTIFICADo, SITIo vILA
BrAZ

MArIA INÊS DA CuNHA MAFrA xxx .057 .966-xx SÍTIo vILA BrAZ 0,2539 IvANILDA APArECIDA DA CuNHA MAFrA vALENTE, SITIo vILA BrAZ; CoNFroNTANTE NÃo IDENTIFICADo, SITIo vILA BrAZ
MArLI APArECIDA BATISTA CALAZANS xxx .477 .706-xx SÍTIo CoLÔNIA vAZ DE MELo 0,3954 MuNICIPIo DE vIÇoSA, SITIo CoLoNIA vAZ DE MELo

roNALDo NoNATo E ouTroS xxx .926 .536-xx SÍTIo BurACo Do CoCHo 4,7249 CoNFroNTANTE NÃo IDENTIFICADo – vuLGo “JuArES”, SÍTIo BurACo Do CoCHo; CoNFroNTANTE NÃo IDENTIFICADo, SÍTIo
BurACo Do CoCHo

vANDA ANSELMo FErrEIrA DoNATo xxx .509 .536-xx SÍTIo ITAGuAÇu DE CIMA 0,1008 MuNICIPIo DE vIÇoSA, SÍTIo ITAGuAÇu DE CIMA; EGIDIo oLIvEIrA SANTANA, SÍTIo ITAGuAÇu DE CIMA

 O presente edital será afixado em locais públicos e os processos referenciados estarão disponíveis aos interessados, nesta Secretaria, no endereço Rodovia Papa João Paulo II, nº 4001 – bairro Serra Verde, Belo Horizonte - MG, CEP 31630-901, 10º andar, edifício Gerais, na Subsecretaria de Assuntos
Fundiários ou por meio de requerimento formal constante no formulário disponível no site da agricultura .mg .gov .br (link http://www .agricultura .mg .gov .br/index .php/cidadao/2019-12-20-14-47-27/requerimentos) que terão o prazo de 20 DIAS, contados da disponibilização do processo, para se
manifestarem a respeito .

 Belo Horizonte, 02 de dezembro de 2022
Thales Almeida Pereira Fernandes

Secretário de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento .
24 cm -02 1721386 - 1

EDITAL DE vISTA
o Secretário de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento, no uso de suas atribuições, em cumprimento ao art 52 do Decreto 34 801/1993, observadas as demais exigências legais, faz publicar o presente EDITAL DE vISTA informando que se acham na sede desta Secretaria, os seguintes processos
de regularização fundiária rural e comunica que ocorreram as medições dos terrenos devolutos abaixo relacionados. Os confinantes listados são convidados a exibir provas de seu domínio ou posse e a oferecer embargo no município de MONJOLOS:

rEQuErENTE CPF IMÓvEL árEA (HA) CoNFINANTES
ELMIrA DA SILvA vIEIrA xxx .995 .496-xx LoTE - ELMIrA 0,2218 GovErNo Do ESTADo DE MINAS GErAIS, TErrAS DEvoLuTA Do ESTADo DE MINAS GErAIS e roBSoN AFoNSo DA SILvA LoTE IEIECA

O presente edital será afixado em locais públicos e os processos referenciados estarão disponíveis aos interessados, nesta Secretaria, no endereço Rodovia Papa João Paulo II, nº 4001 – bairro Serra Verde, Belo Horizonte - MG, CEP
31630-901, 10º andar, edifício Gerais, na Subsecretaria de Assuntos Fundiários ou por meio de requerimento formal constante no formulário disponível no site da agricultura .mg .gov .br (link http://www .agricultura .mg .gov .br/index .

php/cidadao/2019-12-20-14-47-27/requerimentos) que terão o prazo de 20 DIAS, contados da disponibilização do processo, para se manifestarem a respeito .Belo Horizonte, 02 de dezembro de 2022
Thales Almeida Pereira Fernandes

Secretário de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento .
12 cm -02 1721076 - 1

EDITAL DE vISTA
o Secretário de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento, no uso de suas atribuições, em cumprimento ao art 52 do Decreto 34 801/1993, observadas as demais exigências legais, faz publicar o presente EDITAL DE vISTA informando que se acham na sede desta Secretaria, os seguintes processos
de regularização fundiária rural e comunica que ocorreram as medições dos terrenos devolutos abaixo relacionados. Os confinantes listados são convidados a exibir provas de seu domínio ou posse e a oferecer embargo no município de MONTEZUMA:

rEQuErENTE CPF IMÓvEL árEA (HA) CoNFINANTES
CLEMENTE APArECIDo GoNÇALvES xxx .296 .228-xx FAZENDA SÃo BArToLoMEu 3,0569 JoSE GoNÇALvES, FAZENDA BuQuEIrÃo

EDIvANIA MorAIS SoArES xxx .086 .236-xx FAZENDA MANDACAru 1,3854 CoNFroNTANTE NÃo IDENTIFICADo – vuLGo “ZIZI”, FAZENDA MANDACAru; GErALDo APArECIDo MorAIS, FAZENDA
MANDACAru

JoAQuIM LuIZ DE CAMPoS xxx .529 .876-xx FAZENDA CABECEIrA Do CANTINHo 45,0100 ANToNIo FrEIrE DE SANTANA, FAZENDA CANTINHo
JoSE GoNÇALvES xxx .393 .618-xx FAZENDA BuQuEIrÃo 0,3972 LAErTE FrEITAS CoSTA, FAZENDA BuQuEIrAoZINHo; roSELI NuNES DA SILvA, FAZENDA BArToLoMEu

MArIA APArECIDA CArDoSo DoS SANToS xxx .116 .925-xx FAZENDA CrIouLA 2,9885 SEBASTIÃo PErEIrA DoS SANToS, FAZENDA CrIouLA / SANTA CLArA; GErALDo CArDoSo DoS SANToS, FAZENDA SANTA
CLArA; FIDELCINo DoS SANToS CorDEIro, FAZENDA SANTA CLArA

MArINALvA roDrIGuES PErEIrA xxx .355 .356-xx FAZENDA ToMÉ GoMES 2,2608 CoNFroNTANTE NÃo IDENTIFICADo, FAZENDA ToMÉ GoMES; ANA NEvES DE SouSA, FAZENDA ToMÉ GoMES; LEoNCIo
roDrIGuES PErEIrA, FAZENDA ToMÉ GoMES

MILToN ANTuNES DE SouZA xxx .122 .656-xx FAZENDA MANDACAru 6,2381 CoNFroNTANTE NÃo IDENTIFICADo, FAZENDA SÃo MoDESTo
MILToN FErrEIrA SILvA xxx .466 .356-xx FAZENDA ForTuNA 2,6292 LuCIMAr rAMoS DE Sá CoSTA, FAZENDA ForTuNA
oDorICo DA SILvA xxx .563 .726-xx FAZENDA SÃo MoDESTo 6,7157 MArIA APArECIDA SILvA, FAZENDA SÃo MoDESTo
PAuLo LAIA DE ArAuJo xxx .491 .741-xx FAZENDA rIACHo DANTAS - SÃo FrANCISCo 7,5748 CoNFroNTANTE NÃo IDENTIFICADo, FAZENDA rIACHo DANTAS; oDILIo MENDES DE SouZA, FAZENDA rIACHo DANTAS
SEBASTIÃo PErEIrA DoS SANToS xxx .389 .698-xx FAZENDA CrIouLA / SANTA CLArA 1,4089 GErALDo CArDoSo DoS SANToS, FAZENDA SANTA CLArA
SIDINEI JoSE FErrEIrA xxx .329 .398-xx FAZENDA CALINDÉ 15,9566 DIEGo vALTEr DA SILvA, FAZENDA CALINDÉ
vALDEMAr CArvALHo DoS SANToS xxx .588 .976-xx FAZENDA BArrA Do GENTIo 9,3165 DEMILSoN FABIANo ArAuJo DoS SANToS, FAZENDA GENTIL; NArCISIo JoSE DA SILvEIrA, FAZENDA MANDACAru

O presente edital será afixado em locais públicos e os processos referenciados estarão disponíveis aos interessados, nesta Secretaria, no endereço Rodovia Papa João Paulo II, nº 4001 – bairro Serra Verde, Belo Horizonte - MG, CEP 31630-901, 10º andar, edifício Gerais, na Subsecretaria de Assuntos
Fundiários ou por meio de requerimento formal constante no formulário disponível no site da agricultura .mg .gov .br (link http://www .agricultura .mg .gov .br/index .php/cidadao/2019-12-20-14-47-27/requerimentos) que terão o prazo de 20 DIAS, contados da disponibilização do processo, para se
manifestarem a respeito .

Belo Horizonte, 02 de dezembro de 2022
Thales Almeida Pereira Fernandes

Secretário de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento .
28 cm -02 1721393 - 1

EDITAL DE vISTA
A Secretária de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento, no uso de suas atribuições, em cumprimento ao art 52 do Decreto 34 801/1993, observadas as demais exigências legais, faz publicar o presente EDITAL DE vISTA informando que se acham na sede desta Secretaria, os seguintes processos
de regularização fundiária rural e comunica que ocorreram as medições dos terrenos devolutos abaixo relacionados. Os confinantes listados são convidados a exibir provas de seu domínio ou posse e a oferecer embargo no município RIO PARDO DE MINAS:

rEQuErENTE CPF/CNPJ IMÓvEL árEA(HA) CoNFINANTES

ADÃo JoSÉ DA SILvA xxx .078 .686-xx FAZENDA ILHA DAS CABrAS - GLEBAS ‘A’ E ‘B’ 114,8931 MATEuS PrATES DoS SANToS, NELMAr FrEIrE NETo, HILDA DE FrEITAS, INSTITuTo ESTADuAL DE
FLorESTAS - IEF/PArQuE ESTADuAL SErrA NovA .

ADÃo JoSÉ DA SILvA xxx .078 .686-xx FAZENDA ILHA DAS CABrAS 114,3277 NELMAr FrEIrE NETo, GILvANIo MArTINS DE MELo, ELENIr SANTANA DE SouSA, CLovES APArECIDo
DA SILvA, MArIA CLEIDE SANTANA, HILDA DE FrEITAS .

ADELCY BArBoSA DoS rEIS xxx .153 .788-xx TrAvESSA FAZENDA SANTANA - GLEBAS A E B 20,0313
JuvErSINo CoSTA DE oLIvEIrA/FAZENDA rIACHINHo-PÉ DE SErrA, MArIA APArECIDA roDrIGuES
DA SILvA/FAZENDA TrAvESSA DA SANTANA, CArLoS SILvA SANToS/FAZENDA rIACHINHo E JoÃo DE
oLIvEIrA rAMoS/FAZENDA TrAvESSA DA SANTANA I .

AGENIAS BArBoSA xxx .334 .276-xx FAZENDA SANTANA 9,4811 GErCI FrANCISCo DE SouZA/FAZENDA SANTANA, HILárIo BETE PErrEIrA E BErToLINo QuArESMA .

ALExANDrE JoSÉ DE Sá xxx .815 .276-xx FAZENDA ILHA DAS CABrAS - GLEBAS ‘A’ E ‘B 72,0529 TErEZA rAMoS DoS SANToS, GErDAL AÇoS LoNGoS SA/FAZENDA rIACHo DoS PorCo, MArTA PrATES
SILvEIrA, MArIA DA GLÓrIA DoS SANToS .

ANA SILvEIrA SANTANA xxx .079 .866-xx FAZENDA BoNITo vELHo - GLEBAS ‘A’ E ‘B’ 36,7267 MATEuS BArBoSA PrATES, GEIS MArTINS DE MELo, SEBASTIÃo DE oLIvEIrA .
ANELITA ANTuNES DE ALMEIDA xxx .895 .546-xx FAZENDA BrEJo GrANDE 1,6572 DEuSDETE ANTuNES DoS SANToS, LourIvALDo FrANCISCo DA SILvA .

ANToNIo DANGELIS rIBAS xxx .050 .136-xx FAZENDA MATo GroSSo 3,4485 MAILSoN FErNANDES rIBAS, GENIvALDo rIBAS DE SouZA E ADILSoN D’ANGELIS rIBAS/FAZENDA MATo
GroSSo I .

ASSoCIAÇÃo DA CoMuNIDADE TrADICIoNAL GErAIZEIrA
SoBrADo 00 .838 .089/0001-60 rESErvA CABECEIrA Do NoGuEIrA E CAIÇArA 1218,0219 MArIA MArTA Do NASCIMENTo DIAS, JoSÉ BrAZ Do NASCIMENTo, JoÃo SEvErINo DIAS, GErALDA DAS

DorES DoS SANToS, GErALDA SANTANA vIANA, FrANCISCo JoSÉ DE ArAÚJo, JoSÉ SEvErINo DIAS .

BENÍCIo DE SouZA xxx .938 .756-xx FAZENDA rIo DA CruZ 120,0170 INSTITuTo ESTADuAL DE FLorESTAS-IEF/PArQuE ESTADuAL SErrA NovA, ANA BArBoSA CoSTAE E
NoEME JoSÉ DE oLIvEIrA .

CLEMENTE JoÃo DE Sá xxx .846 .166-xx FAZENDA QuIÇAMA - GLEBAS ‘A’, ‘B’, ‘C’ E ‘D’ 79,8684

AuGuSTo BArBoSA DA SILvA/FAZENDA CEDro-GLEBA B, SATurNINA DA SILvA, JoSÉ FErrEIrA CoSTA/
FAZENDA PEQuENA, JoSÉ ALvES CArDoSo, JoÃo ANTuNES DE Sá, GErCY JoSÉ Do NASCIMENTo/
FAZENDA QuIÇAMA, ISAIAS JoSÉ Do NASCIMENTo/FAZENDA QuIÇAMA, IDALINA Do NASCIMENTo/
FAZENDA QuIÇAMA, CELINA MArIA Do NASCIMENTo, ALDA MArIA Do NASCIMENTo/FAZENDA CEDro-
QuIÇAMA, ANA roSA Do NASCIMENTo/FAZENDA QuIÇAMA, SINvAL SANTANA CoSTA/FAZENDA CEDro-
GLEBA B, ALZIrA rIBEIro DE SouZA/FAZENDA CEDro-GLEBA A, MArIA BErNADETE DE Sá, ArACI PEDro
SANTANA/FAZENDA SANTA BArBArA E QuIÇAMA, JoÃo FErNANDES rIBAS, JoSÉ LuIZ FErrEIrA Do
NASCIMENTo, MArIA NEuSA DE Sá DIAS E ouTroS, JoSÉ APArECIDo CorDEIro .

CLEMENTE JoSÉ DE MIrANDA xxx .232 .736-xx FAZENDA TINGuI - GLEBAS ‘A’, ‘B’ E ‘C’ 3,9915 ALESSANDro SANTANA MIrANDA, SEBASTIÃo ALvES MIrANDA, ALMErITA Do NASCIMENTo/FAZENDA
TINGuI, NorIvALDo roDrIGuES DE oLIvEIrA .

CLEMENTE LIMA DoS SANToS xxx .050 .636-xx FAZENDA vErEDA FuNDA 28,9773 PAuLA roDrIGuES SoBrINHo/FAZENDA SÃo GoNÇALo E PASSAGEM DE PEDrAS, rAILToN DoS SANToS
SouZA E CLEMÊNCIA LINA DoS SANToS .

ÉDISoN SouZA MArINHo xxx .657 .958-xx FAZENDA AToLEIro 5,3646 TErrAS A QuEM DE DIrEITo/FAZENDA AToLEIro, ALDINE DE oLIvEIrA CoSTA E FrANCISCo CÂNDIDo
DE MELo .

ELISA DE Sá xxx .216 .426-xx FAZENDA JAMBEIro - GLEBAS ‘A’ E ‘B’ 14,1040
TErrAS A QuEM DE DIrEITo, MArIA MADALENA rIBEIro DIAS, MArINA rIBEIro DA SILvA Sá, TErEZA
rIBEIro DA SILvA, vALDINo rIBEIro DA SILvA, JoSÉ DE Sá, vALDILENE DE Sá, ANA rIBEIro DA SILvA
BrITo .

ELZA FrANCISCA DIAS rIBAS xxx .285 .836-xx FAZENDA rIACHÃo - GLEBAS ‘A’ E ‘B’ 34,8127
ALDAIr ALvES DoS SANToS, MArIvALDo rAMoS DE SALES, ESPÓLIo DE ELEoTÉrIo ALvES MArTINS/
FAZENDA rIACHÃo, GErALDo ALvES MArTINS, EPAMINoNDAS ALvES MArTINS, LAErCIo ALvES
MArTINS, CArLoS HuMBErTo MorAES .

EuFroSINA FErrEIrA PrATES xxx .280 .646-xx FAZENDA CArAPuNÃ 34,3331
rITA FErrEIrA PrATES/FAZENDA CArAPuNÃ, MArIA roSANA SILvA/FAZENDA áGuA BoA, SEBASTIÃo
rIBEIro DE ArAÚJo/FAZENDA CArAPuNÃ, vANDErLEY rAMoS DE LIMA/FAZENDA CArAPuNÃ, JovINo
rIBEIro DE ArAÚJo, SINvAL rIBEIro DE ArAÚJo .

EuSA FErrEIrA AGoSTINHo xxx .154 .316-xx FAZENDA áGuA BoA - GLEBAS ‘A’ E ‘B’ 14,3241 JoAQuIM JoSÉ AGoSTINHo, SIDINEI FErrEIrA BrITo, vALDIMILSoN FErrEIrA BrITo, ANTÔNIo vINÍCIuS
SoArES roCHA E ouTroS/FAZENDA áGuA BoA .

GErCINA roSA DE LIMA Sá xxx .348 .996-xx FAZENDA rIACHo D’ANTAS - GLEBAS A E B 9,5769 vALDEIr rAMoS DE Sá/FAZENDA rIACHo D`ANTAS, GILMAr JoAQuIM DE Sá, NATALINA rAMoS DE Sá,
JoSÉ PErEIrA SouZA E GEoBErTINo PrATES roCHA .

JoÃo APArECIDo DE FrEITAS xxx .910 .466-xx FAZENDA FrADE - GLEBAS ‘A’ E ‘B’ 5,3923 ISAC roDrIGuES DE SouSA, GEDEoN BArBoSA .

JoÃo DoS rEIS xxx  .185 408-xx FAZENDA IMBIrAÇu CÓrrEGo rIBIBIu - GLEBAS
‘A’, ‘B’ E ‘C’ 43,8954 SEBASTIANA DoS rEIS, JoSÉ DoS rEIS E NAIr PErEIrA .

JoÃo MArTINS BANDEIrA E ouTroS xxx .108 .308-xx FAZENDA vErEDA DA vADIAÇÃo - GLEBAS ‘A’, ‘B’,
‘C’ E ‘D’ 203,0763 rITA FErrEIrA DoS SANToS, vALDELICE oLIvEIrA DA CruZ, ADEMILSoN FErrEIrA DA CruZ, vILMAr

MArTINS BANDEIrA E ouTroS/FAZENDA SANTANA, NAIr CANDIDA FErrEIrA .
LuCIANA FErrEIrA CoSTA xxx .999 .656-xx FAZENDA MoNTE ALEGrE II 23,5891 EDSoN FErrEIrA DA CoSTA/FAZENDA MoNTE ALEGrE II .
MArIA APArECIDA rIBEIro DA SILvA ANDrADE xxx .218 .386-xx FAZENDA PErY PErY - GLEBAS ‘A’ E ‘B’ 18,9667 MAxIMINo SorINHo DIAS, IvA roDrIGuES DA roCHA, JoSÉ MANoEL DE Sá .
MArTINHA FrANCISCA DoS SANToS xxx .256 .166-xx FAZENDA LAGES vÃo - GLEBAS ‘A’ E ‘B’ 1,3662 ANTÔNIo ALDIM BArBoSA, AILToN CoSTA DE FrEITAS, DEoDITo roMÃo DA CuNHA, ADÃo PErES .

oSvALDo FAuSTINo DE SouZA xxx .876 .246-xx FAZENDA PINDAIBINHA 4,0492 NELSoN FAuSTINo PErEIrA, JuNIA ALExANDrINA PErEIrA, ADENITA HENrIQuE SILvEIrA, ALDIMAr
FAuSTINo PErEIrA .

oTAvIo FErrEIrA Do NASCIMENTo xxx .725 .446-xx FAZENDA TEu - GLEBAS ‘A, ‘B’ E ‘C’ 59,9206
MArIA DAS DorES FErrEIrA, JoSÉ MANoEL DoS SANToS, TErrAS DEvoLuTAS, CLEMENCIA Do
NASCIMENTo oLIvEIrA, JoSÉ FErrEIrA Do NASCIMENTo, JoSÉ FErrEIrA Do NASCIMENTo, MArIA
FErrEIrA Do NASCIMENTo, ANA BATISTA DoS SANToS .

rEGINA FrANCISCA DoS SANToS LIMA xxx .549 .846-xx FAZENDA rIACHo DE ArEIA - vErEDA FuNDA 2,7774 PAuLA roDrIGuES SoBrINHo/FAZENDA SÃo GoNÇALo E PASSAGEM DE PEDrAS, GErALDo PEDro DoS
SANToS/FAZENDA rIACHo DE ArEIA/vErEDA FuNDA E rAILToN DoS SANToS SouZA .

Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202212021820250132.